Oxomia, Oxford, urbs & Academia Angliae, in proviacia Cantuariensi.

Öxos, ὄξος, neutri generis, Acetum. Apud Suidam purpura est, quæ apud Phœnices tingebatur pretiosissima. Hinc Oxobaptæ in l. 1. C. quæ res alienari non poss. Quo in loco nonnulli corrugant dibapta, veram letiotionem pervertentes. Alciatus.

Oxy, ὄξη, acidum, quod absque caliditate linguam mordeat. ὄξεις εἰς ὄξεις, acidus.

Oxya, ὄξη, apud Theophrast. arbor abieti similis.

Öxys, oxydis, pro vase aceti. ὄξεις.

Öxüs, amnis in lacu Oxia, ut inquit Ptolem. sive Oxo, ut Solinus.

Öxyacanthæs, ὄξυακάνθαι, spina est paruis foliis aculeatis per extremitates, ferens baccas rotundas, foliis ipsis arenosa lanugine obductis.

Öybaphum, Acetabulum, Latinè dicitur. Hermolaus.

Öycedrios, ὄξυεδρος, species cedri, ramosa, & nobis infesta Plin. l. 13. c. 5.

Oxycratum, ὄξυεκρατος, posca, est acetum aqua mixtum.

Öygæla neut. gen. ὄξυγαλα, Læctis in acorem redacti pars coactior, quod à lero separatum, origano, cæpe, mentha, coriandro, thymo, & cunila condiri solet. Plin. lib. 20. c. 9. Fit & ex caprino lacte butyrum: sed hyeme calefacto lacte, æstate expresso tantum cerebro jactatu in longis valvis angusto foramine spiritum accipientibus sub ipso ore, alias præligato. Additur paululum aquæ ut acescat. Quod est maximè coactum in summo fluitat: id exemptum addito sale, oxygala appellant. Reliqua decoquunt in ollis: ibi quod supernat, butyrum est. oleosum natura. Vide plura de hoc apud Columel. lib. 12. c. 8.

Öygærum, ὄξυγαρον, Garum acetosum hoc est, liquaminis genus ex minutioribus pisciculis confici solutum, cui acoris conciliandi gratia non-nihil aceti solet admisceri. Solet autem hoc in principio mensæ apponi quemadmodum & lactucæ. Martial. lib. 5.

Deposui solens adseritur protinus ingens

Inter lactucas oxygarumque, liberæ.

Oxyglyce, vel oxyglycy, ὄξυγλυκη, vel ὄξυγλυκη, potus, qui paratur dulcibus favis maceratis atque decoctis.

Öxylæpæthū, ὄξυλαπαθος. ANG. Ditch docke. { Prima lapathi species, apud Dioscor. idem, palustribus in locis nascens, à foliorum acumine nomen habens, Plin. lib. 10. c. 21. Est & alterum genus, ferè oxylaphthon vocat, sativo idem similius, & acutiora habet folia & rubriora, nonnisi palustribus nascens. Officinæ Lapathium acutum nominant.

Öymeli, ὄξυμελη, acetum mulsum, dicitur genus potionis, quod ex mellis libris decem, aceti veteris heminis quinque, salis marini pondo, tymbræ quadrante, aquæ marinæ sextariis quinque pariter decoctis fieri solebat. Vide Plin. lib. 14. c. 17.

Öymeli, ὄξυμελη, ut docet Budæus ex Quintilian. est sententia ex periculo petita, hoc est, ita acutè & affectatè enuntiata, ut fatua videatur: ut apud Virg. 7. Æneid. Num capti potuerit capi?

Calepini Pars II.

Öymirslnē, ὄξυμελη, frutex est quem acutam myrtum appellamus. Folia habet myrti similia, sed acutiora & rigidiora: dicit baccas rufas add cerasorum similitudinem. Plin. lib. 12. c. 11. & Dioscor. id. lib. 4. c. 147. Oxyngium, vox Latina, à Græcis corrupta. Gloss. ὄξυσις arbina, ungue, unguina, intellige arvina.

Oxynitron, ὄξυντρον, emplastrum quoddam ruptorium: tanquam acutum nitrum.

Öxpōtūs, a, um, ὄξυποτος, or, est acutè atque celeriter penetrans: ὄξις πέπας.

Oxyporum, ὄξυπορον, Moreti quoddam genus, teste Colum. lib. 12. c. 17. ex caseo, sesamo, nucibus, & herbis constans aceto piperato conditis. Idem & oxygarum appellabatur, quod quoties usus exigeret, aceto & gato dilueretur. Plin. lib. 20. c. 22. Fœniculum condimentis propè omnibus inseritur, oxyporis etiam aptissimè. Sunt & sua medicis oxypora: sunt enim remedia præsentanea & celeriter juvantia, à celeritate dicta perterritandi. Idem lib. 14. c. 8. Juniperus miscetur antidotis oxyporis.

Oxyporium, ὄξυπορον, medicamentum quod ob tenuitatem partium facile in venas transit.

Öxypōtōpōlē, ὄξυποτοπόλη, qui cibos vendunt aceto conditos. Plin. lib. 10. c. 7. In eos usus & oxyporopolē servant, addito dulci acrementum aceti temperantes. Vbi nunc sic legitur, Stomachos dissolutos utilissimè adjuvent, uti ne eo esu abluantur, & oxyporopolē asperitatem dulci ad intinctum aceti temperantes.

Öxyrhynchū, ὄξυρινχον, medicamentum liquidum, constans ex aceto, & aqua rosacea, quod capitibus eorum solet adhiberi, qui phreatide laborant.

Oxyz, vide Oxy.

Öxyzacchæum, ὄξυράκχειον, potionis genus ex saccharo & aceto. Saccharum autem mel dicitur in arundinibus collectum gummi modo candidum ac fragile, quod decoctum, & in pyramidis figuram formatum ex Cauariis insulis ad nos defertur. Sed de hoc suo loco.

Öxyrrhinchus, ὄξυρινχος, pīscis est lilo peculiaris, à rostri acumine nomen habens, quem tota Ægyptus pro Dœ colit. Autor Strab. lib. 17. Capitur in mari rubro. Item in Caspicio, teste Æliano lib. 12. cap. 33. 34. & 35. ¶ Itē civitas Ægypti dicta ab oxyrrhincō pīscē qui ibi templum habuit, Cæterū Ægyptij omnes Oxyrrinchum pīscem colunt. Nam quædam animalia sunt quæ Ægyptij universi colunt, quemadmodum ex terrestribus tria, bovinæ, canem, felim: ex volatilibus duo, accipitrem, atque ibin: ex aquatilibus duo, lepidotum pīscem, & oxyrrhinchum. Ex Strab. lib. 17.